
BIULETYN 
MIASTA ŁASKARZEWA

WYDANIE 3/2022 www.miastolaskarzew.pl

Urząd Miasta Łaskarzew
ul. Rynek Duży im. J. Piłsudskiego 32
08-450 Łaskarzew
tel. (25) 684 52 50
email: laskarzew_miasto@wp.pl
urzad@miastolaskarzew.pl

facebook.com/UM-Łaskarzew

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE
Punkt Bezpłatnej Pomocy Prawnej
Czynne:
Pon. - Wt. w godz. 9-13
Śr. - Pt. w godz. 12-16
Tel.: 663 148 248
Łaskarzew, ul. Alejowa 13
Porad udziela Pani Joanna Chojnacka

            OPŁATY
                  PODATKI:

                  Terminy opłat:
        I kwartał (miesiące I-III) - 15.03.22 r.

        II kwartał (miesiące IV-VI) - 15.05.22 r.
      III kwartał (miesiące VII-IX) - 15.09.22 r.
      IV kwartał (miesiące X-XII) - 15.11.22 r.
Opłat należy dokonywać na numer 
rachunku bankowego,podanego w Decyzji 
lub w Kasie Urzędu

                  ODPADY:
                  Terminy opłat:

        I kwartał (miesiące I-III) - 15.03.22 r.
        II kwartał (miesiące IV-VI) - 15.05.22 r.
      III kwartał (miesiące VII-IX) - 15.09.22 r.
      IV kwartał (miesiące X-XII) - 15.11.22 r.

Opłat należy dokonywać na konto:
14 9217 0001 0000 1049 2000 0530
                 lub w Kasie Urzędu

                  WOD-KAN:

               KONTAKT

Burmistrz Łaskarzewa
    Anna Laskowska

Burmistrz Łaskarzewa
    Anna Laskowska

INFORMACYJNY

Rozpoczynają się upragnione wakacje - życzę zatem wszystkim 
Mieszkańcom i Przyjaciołom Łaskarzewa udanego wypoczynku! 
Zachęcam także do korzystania z uroków i atrakcji  najbliższych okolic i 
poznawania naszej małej Ojczyzny. Ważnych informacji o tym co 
słychać w Łaskarzewie dostarczy też niniejsze wydanie Biuletynu 
Informacyjnego. Zapraszam do lektury!

Szanowni Państwo!

Burmistrz Anna Laskowska z Absolutorium
W dniu 29 czerwca br. odbyła się Sesja Absolutoryjna RM, 

na której został przedstawiony „Raport o stanie Miasta za 
2021 rok”. W ramach podsumowania ważnych wydarzeń z 
2021 r. Burmistrz wymieniała:
- rozpoczęcie procesu inwestycyjnego dot. budowy hali 
sportowej: opracowanie koncepcji i projektu obiektu
- przebudowę trybun na stadionie sportowym cz. II
- zmiany w funkcjonowaniu gospodarki wod.-kan. -
odstąpienie od korzystania z usług dzierżawcy i firm 
zewnętrznych,  przejęcie zadania i bieżącej eksploatacji 
przez miasto; zakup samochodu na potrzeby gospodarki 
wod. - kan.
- zakończenie modernizacji Miejskiej Oczyszczalni 
Ścieków (wartość ponad 1 mln zł)
- pozyskanie środków na rozbudowę kanalizacji sanitarnej - 
ponad 10 mln zł z Programu Polski Ład
- pozyskanie w 2021 r. blisko 13 mln zł środków 
pozabudżetowych na inwestycje w mieście
- wydarzenia kulturalne, w tym publikacja  – album 
„Wdzięczni Bohaterom. 100 rocznica Bitwy Warszawskiej”
- przywrócenie wyróżnień "Zasłużony dla Miasta 
Łaskarzew"

Po debacie nad Raportem radni udzielili Burmistrzowi 
jednogłośnie  wotum zaufania. Następnie po rozpatrzeniu 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie i 
Komisji Rewizyjnej RM radni zatwierdzili roczne 
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu za 2021 rok oraz jednogłośnie udzielili 
Burmistrz Łaskarzewa Annie Laskowskiej absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2021.
 Zachęcamy do zapoznania się z treścią Raportu o stanie 
miasta za 2021 r. dostępnego na stronie: 
bip.miastolaskarzew.pl oraz w siedzibie Urzędu. 

Odczyty wodomierzy  prowadzone są przez 
inkasenta raz na kwartał. Stan wodomierza 

można również podawać telefonicznie: 
25 623 97 47 (Kasa) lub mailowo: 

wod-kan@miastolaskarzew.pl Wpłat należy 
dokonywać na konto bankowe: 

08 9217 0001 0000 1049 2000 0250 
lub w Kasie Urzędu.

 PORADY PSYCHOLOGICZNE
Pon. w godz. 14-20 (3x w miesiącu)
Tel.: 25 68 45 963
Łaskarzew, ul. Alejowa 13
Porad udziela Pani Ewa Nosal

            WAŻNE TELEFONY

                 AWARIE OŚWIETLENIA:
tel.: 607 471 887

                  AWARIE WOD-KAN:
tel.: 501 575 045

                  SPZOZ w Łaskarzewie

tel.: (25) 684 50 17
      664 240 317, 664 240 517

    

                       Rejestracja:                

Przedłużanie recept, wystawianie 
skierowań, zwolnień: tel.: 660 191 846
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Gospodarka odpadami

Tężnia solankowa

Przypominamy zasady funkcjonowania PSZOK w 2022 r.
PSZOK świadczy usługi raz na dwa miesiące - w miesiącach parzystych (luty, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, 

grudzień) w pierwszą sobotę danego miesiąca w godzinach od 7:00 do 16:00. UWAGA! W 2022 r. nie będzie objazdowej 
zbiórki mebli, odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych. Odpady te będą odbierane tylko na PSZOK-u.
OGRANICZENIA W ODBIORZE ODPADÓW - na PSZOK można oddać:
- 4 szt. opon od samochodów osobowych
- 2 szt. opon motocyklowych
- 8 szt. „małych” mebli (typu krzesło, szafka nocna)
- 4 szt. „dużych” mebli (typu szafa, segment regału, łóżko, kanapa, fotel)
- 300 litrów odpadów budowlanych i rozbiórkowych (pozostałe odpady poremontowe, należy oddać odpłatnie do firmy 
odbierającej odpady).
Wyżej wymienione odpady, w określonych ilościach, można oddać RAZ w roku, z 1 nieruchomości (jedna deklaracja)!
NIE PRZYJMUJEMY: styropianu budowlanego - zmiana podyktowana jest dostosowaniem do nowych wymogów ustawy o 
odpadach komunalnych (od dnia 1.01.2022 r.) Styropian budowlany można oddać odpłatnie firmie  zajmującej się odbiorem 
odpadów. Styropian z opakowań, w tym np. sprzętu AGD należy wrzucić do odpadów zmieszanych.
Na PSZOK-u nie są przyjmowane odpady pochodzące z działalności gospodarczej prowadzonej obecnie lub w przeszłości. 
 Drodzy Mieszkańcy, częstotliwość funkcjonowania PSZOK oraz ograniczenia dot. ilości odbioru niektórych odpadów, 
wynikają z przepisów prawa oraz starań o utrzymanie aktualnych stawek opłat za odpady na obecnym poziomie. Od 2021 
roku płacimy bowiem za każdą oddaną tonę odpadów. IM WIĘCEJ ODDAMY ŚMIECI TYM WIĘCEJ PŁACIMY - MY 
WSZYSCY! W 2021 r. Miasto dopłaciło do gospodarki odpadami 656 110,63 zł!!! (a za taką kwotę można by wybudować 
np. ulicę w mieście...). Koszt gospodarki odpadami wyniósł bowiem 1 mln 901 479,73 zł, zaś wpłaty od mieszkańców - 1 mln 
245 369,10 zł.
  W razie pytań lub wątpliwości dot. gospodarki prosimy o kontakt z pracownikami Urzędu Miasta.

 

Lato, wakacje, pora odpoczynku i wakacyjnych wyjazdów... Niektórzy mieszkańcy 
pamiętają, że w przeszłości Łaskarzew miał charakter miejscowości letniskowej, 
otoczonej lasami sosnowymi, z mikroklimatem zbliżonym do otwockiego.  Planowano 
nawet utworzenie sanatorium dla osób z chorobami dróg oddechowych. Do tych tradycji 
nawiązuje nowopowstała tężnia solankowa na Rynku Dużym. Inwestycja została 
dofinansowana z Programu "Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony Powietrza i 
Mikroklimatu". Tężnie powstają obecnie w wielu miejscowościach w Polsce, również w 
naszym regionie (np. Gmina Osieck).

Tężnia solankowa w Łaskarzewie  została uruchomiona w tym roku. Otoczona jest 
ogrodem specjalnie dobranych roślin słonolubnych (halofitów). 
Obiekt jest czynny sezonowo, w okresie letnim działa w nastepujacych godzinach:
I cykl: w godzinach 09.00-11.00
II cykl: w godzinach 15.00-19.00
Godziny działania tężni solankowej mogą ulec zmianie w zależności od warunków 
atmosferycznych.

Tężnia solankowa wytwarza specyficzny klimat, zbliżony do nadmorskiego,  który 
bogaty jest w mikroelementy. Z mikroklimatu tężni korzysta się poprzez inhalacje, które 
powinny trwać minimum pół godziny, optymalnie – godzinę. Warto w tym czasie 
spacerować, spokojny marsz lub lekki jogging przyczynią się bowiem do przyspieszenia 
krążenia krwi i tym samym do szybszego dostarczenia  mikroelementów do organizmu.
Najlepiej korzystać  z tężni w ciepłe, słoneczne, ale i wietrzne dni. Solanka paruje wtedy 
najbardziej intensywnie. Tężnia solankowa działa korzystnie na samopoczucie osób z 
problemami z drogami oddechowymi, tarczycą i ciśnieniem, a także na alergię czy 
astmę.

Zasady korzystania z tężni solankowej określa regulamin dostępny na stronie 
internetowej oraz wywieszony na obiekcie
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Otrzymane dofinansowania

???????????????????

Wnioski o dofinansowanie

Udało się pozyskać dofinansowanie 
na zakup narzędzi do kontroli 
palenisk domowych pod kątem 
przestrzegania zakazu spalania 
odpadów i wymogów określonych w 
uchwale antysmogowej. Na ten cel 
pozyskano środki w wysokości 13 
654,00 zł  w ramach programu 
„Mazowsze dla czystego powietrza 
2022”, (50% całości zadania).

Miasto Łaskarzew w ramach 
zadania "MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE OSP-2022", pozyskało 
dofinansowanie na modernizację 
strażnicy zlokalizowanej przy ulicy 
Alejowej 13 w wysokości 29 860,00 
zł, co stanowi 100% kwoty 
dofinansowania.

Powstanie tor sprawnościowy przy 
ZS nr 1. Inwestycja została 
dofinansowana z MIWIS 
"Mazowsze dla sportu 2022" w 
wysokości 74 989,00 zł co stanowi 
70% całości zadania. Obiekt będzie 
służył zarówno uczniom Szkoły w 
tym z klas mundurowych, jak też 
wszystkim mieszkańcom.

Miasto Łaskarzew otrzymało 
dofinansowanie ze środków 
WFOŚiGW na zadanie "Usuwanie i 
unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest" w kwocie 
6972,00 zł (70% wartości zadania).

Program Naukobus to inicjatywa 
mająca na celu umożliwienie 
samodzielnego odkrywania 
nauki dzieciom z małych 
miejscowości na terenie całej 
Polski. Wizyta Naukobusa 
odbyła się w dniach 9-10 maja - 
dotacja bezkosztowa.

Przyznawane w formie dotacji 
celowej środki finansowe w 
ramach programu "Poznaj 
Polskę" przeznaczane są na 
dofinansowanie wycieczek 
szkolnych związanych z 
priorytetowymi obszarami 
edukacyjnymi. Miasto Łaskarzew 
otrzymało dofinansowanie w 
kwocie 50 276,00 zł.

W ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład Miasto 
pozyskało dofinansowanie w 
kwocie 1 425 000,00 zł (95% 
wartości zadania) na poprawę 
spójności układu 
komunikacyjnego.

Złożono wniosek do PROW na 
zadanie pn.: "Budowa sieci 
wodociągowej w Łaskarzewie ul. 
Przychód oraz budowa instalacji 
fotowoltaicznej na terenie Miejskiej 
Oczyszczalni Ścieków w 
Łaskarzewie". Wnioskowana kwota 
dofinansowania 553 149,00 zł 
(wartość zadania 767 966,75 zł)

Kolejne środki z Funduszu 
Polski Ład otrzymano na 
Budowę hali sportowej przy ZS 
nr 1 w Łaskarzewie w wysokości 
8 500 000,00 zł (68% wartości 
zadania). Poprzednio Miasto 
otrzymało już na ten cel 4 mln zł 
z RFIL.

Kolejny wniosek do PROW 
złożono na zadanie pn.: 
"Przebudowa drogi gminnej w m. 
Łaskarzew ul. Andersa w km 
0+000-0+193". Wnioskowana 
kwota dofinansowania 367 428,00 
zł (63,63% wartości zadania).

Dla zadania pn.: "Likwidacja barier 
architektonicznych w budynku 
Urzędu Miasta w Łaskarzewie 
poprzez modernizację korytarza 
oraz WC na parterze budynku" - 
złożono wniosek do PFRON. 
Wnioskowana kwota 
dofinansowania 73 526,93 zł 
(100% wartości zadania).

W ramach programu Mazowsze 
dla Młodzieży złożono wniosek na 
"Krzewienie patriotyzmu oraz 
przynależności lokalnej w ramach 
działań Młodzieżowej RM 
Łaskarzew". Wnioskowana kwota 
dofinansowania 17 550 zł (90% 
wartości zadania).
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Wydarzenia kulturalne

WAKACJE!  WAKACJE!  WAKACJE! WAKACJE!  WAKACJE!  WAKACJE! WAKACJE!

Jarmark Wielkanocny 2022
W niedzielę 3 kwietnia br. odbył 
się kolejny Jarmark Wielkanocny. 
Swoje stoiska wystawili lokalni 
rękodzielnicy, koła gospodyń 
wiejskich, placówki oświatowe z 
terenu miasta, skauci. Każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie!

Spacery Historyczne DPT „Bajka” realizował  projekt  
„Znam moje Miasto i jego dzieje”, 
dofinansowany przez Instytut 
Dziedzictwa Myśli Narodowej im. 
Romana Dmowskiego i Ignacego 
Paderewskiego. W ramach tego 
zadania  odbyły się spacery po 
miejscach pamięci historycznej w 
Łaskarzewie.

Festiwal 
Akordeonistów 
3 lipca 2022 r.

Park Alejki

Koncert 
patriotyczny

W sobotę 28 maja br., w Parku 
Alejki odbył się Koncert 
Patriotyczny, realizowany w 
ramach zadania  „Znam Moje 
miasto i jego dzieje”. Wystapiła 
orkiestra wojskowa z Dęblina, 
przedszkolaki z Publicznego 
Przedszkola, KG Serbianki, 
grupa muzyczna  z DPT„Bajka”, 
Grupa Harcerska Arbaro, zespół 
Artis. 

Pierwsza 
Noc Muzeów 

w Łaskarzewie

Wydarzenie obejmowało: 
spacery historyczne, wystawę  z 
IPN, pokaz tańca ludowego 
uczniów ZS Nr 1, opowieści KG 
Serbianki o tradycjach i 
zwyczajach, a także projekcję 
filmu zawierającego nigdy dotąd 
niepublikowany wywiad z  
Zygmuntem  Warszawerem. Noc 
Muzeów została zorganizowana 
przez grupę Łaskarzew na starej 
fotografii - bardzo dziękujemy!

Miejska Biblioteka 
dla dzieci

W Miejskiej Bibliotece Publicznej 
odbywały się warsztaty 
edukacyjne pt. „Jak powstaje 
książka”, spektakle edukacyjne i 
profilaktyczne,a także eliminacje 
Konkursu Recytatorskiego dla 
Dzieci im. K. Makuszyńskiego.

Oferta DPT Bajka 

"Lato z Bajką" 

zajęcia dla dzieci 
4-29 lipca 2022 r.

od poniedziałku do piątku 
godz. 10:00-13:00. 
Obowiązują zapisy! 

Szkółka szachowa 
czwartki od godz. 14:00 

Spektakle teatralne
8,15,22,29 lipca br.
piątki godz. 12:00,

podwórko przy Stodole 
w Alejkach

Półkolonie profilaktyczne 2022
Zajęćia finansoane ze środków MKRPAiU 
odbędą się w lipcu i sierpniu br. 
Rekrutacja odbywała się za 
pośrednictwem pedagogów szkolnych.

Szkolne boisko "Orlik" 
przy ZS Nr 2

otwarte od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-20.00, 
w soboty i niedziele w godz. 14.00-20.00.

Przypominamy, że teren szkoły i obiektu 
jest monitorowany.  

Opracowanie Biuletynu:
Referat Organizacyjny Urzędu Miasta Łaskarzew
email: urzad@miastolaskarzew.pl; tel.: 25 68 45 250


